MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE DIREITO PROCESSUAL E PROPEDÊUTICA - DEPRO

ATA DE ELEIÇÃO PARA VICE-COORDENADOR DE CURSO Nº 4/2024 - DEPRO/CCSA (16.19)

 23077.103432/2024-69Nº do Protocolo:
Natal-RN, 22 de agosto de 2024.

Aos VINTE E UM dias do mês de AGOSTO de 2024, na Universidade Federal do Rio Grande do Norte, foi realizada a Eleição
para Coordenador e Vice Coordenador do CURSO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS/CCSA, utilizando o Sistema Integrado de
Gestão de Eleições - SIGEleição. Participaram da eleição os seguintes grupos de eleitores válidos: 27 alunos ativos do curso de
Relações Internacionais e 6 docentes ativos que lecionaram para o curso de Relações Internacionais em 2024.1, totalizando 33 votos
computados. Foi registrada uma única candidatura, denominada “Chapa Única”, que obteve a seguinte média ponderada: 12,300
votos dos alunos ativos do curso de Relações Internacionais e dos docentes ativos que lecionaram para o curso de Relações
Internacionais em 2024.1. Foram registrados 1 voto branco dos alunos ativos do curso de Relações Internacionais e 0 votos brancos
e 0 votos nulos dos docentes ativos que lecionaram para o curso de Relações Internacionais em 2024.1. DECLARANDO A
CHAPA ÚNICA ELEITA. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a apuração dos votos, sendo lavrada a presente ata que, após
lida e aprovada, será assinada pelos membros da comissão eleitoral,

(Assinado digitalmente em 22/08/2024 20:37)
ALEXANDRE ANTONIO SILVA DE SOUZA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DEPRO/CCSA (16.19)

Matrícula: ###494#2

(Assinado digitalmente em 22/08/2024 10:00)
JOSE ORLANDO RIBEIRO ROSARIO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEPRO/CCSA (16.19)

Matrícula: ###678#2

(Assinado digitalmente em 22/08/2024 09:50)
PATRICIA BORBA VILAR GUIMARAES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEPRO/CCSA (16.19)

Matrícula: ###536#3

(Assinado digitalmente em 22/08/2024 09:58)
YANKO MARCIUS DE ALENCAR XAVIER

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEPRO/CCSA (16.19)

Matrícula: ###989#6

(Assinado digitalmente em 22/08/2024 20:30)
MARIA JOSE FRANCA DOS SANTOS

DISCENTE

Matrícula: 2024######7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 4 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE ELEIÇÃO PARA VICE-COORDENADOR DE CURSO 22/08/2024

83dc9ef08f

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf